
 

 
 

 

GEDOC 108383/2022 AC 

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO Nº 013/2022-MP/PA 
 
O EXMO. SR. DR. CESAR BECHARA NADER 
MATTAR JUNIOR, PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
RESOLVE: 

 
 

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 013/2022-MP/PA, decorrente do Pregão 

Eletrônico nº 074/2021-MP/PA, cujo objeto consiste na Aquisição de materiais e equipamentos de 

informática e baterias para nobreak, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 

e a Empresa AGUIATRON COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA (CNPJ: 35.171.422/0001-04), para 

registrar: 

 

I – Inclusão do Elemento de Despesa 4490-52 na dotação orçamentária disposta na 

Cláusula Terceira do Contrato nº 013/2022-MP/PA, conforme abaixo:   

 

Onde se lê:  

Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão  
Elemento: 3390-30 – Material de Consumo 
Fonte: 0101- Recursos Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários  
 

Leia-se:  

“Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão  
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente 
Elemento: 3390-30 – Material de Consumo 
Fonte: 0101- Recursos Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários 

 

   Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. 

 

                   Belém-PA, _____ de _________________ de 2022. 

 

 

 

 
 

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR 
Ministério Público do Estado do Pará 

Procurador-Geral de Justiça 
 

20 abril

PARA MINISTERIO 
PUBLICO:05054960
000158

Assinado de forma digital por 
PARA MINISTERIO 
PUBLICO:05054960000158 
Dados: 2022.04.20 15:50:45 
-03'00'


